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 Zpráva č. 310/2024/IAK 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Vizovice, IČO: 00284653 

za rok 2024 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 25.09.2024 - 02.10.2024 (dílčí přezkoumání) 

03.03.2025 - 07.03.2025 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  16.08.2024. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 07.03.2025. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Městský úřad Vizovice, Masarykovo náměstí 1007 

 763 12 Vizovice 

 
 

Přezkoumání vykonal: 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Mgr. Marie Ostrožíková 
 
 
Město zastupovaly:  
starostka: Bc. Silvie Dolanská 
vedoucí finančního odboru: Ing. Veronika Pifková 
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A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

  
Návrh rozpočtu  Návrh rozpočtu na rok 2024 byl zveřejněn na internetových stránkách města a na 

úřední desce od 01. 12. 2023 do 31. 01. 2024. Současně bylo na úřední desce 
oznámeno, kde je dokument zveřejněn v elektronické podobě a kde možno 
nahlédnout  do jeho listinné podoby. Rozpočet byl sestaven jako schodkový, 
příjmy 154.519.646,00 Kč, výdaje 214.586.500,00 Kč, financování  
-60.066.854,00 Kč. Financování rozpočtu mělo být kryto z přebytku hospodaření 
minulého období. 
S návrhem rozpočtu na rozpočtový rok byla zveřejněna informace o schváleném 
rozpočtu na rozpočtový rok předcházejícího roku, na který je předkládám návrh 
rozpočtu a o očekávaném plnění rozpočtu za předcházející rok, jak ukládá 
ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti, v platném znění. 
  

Rozpočtová 
opatření  

Změny rozpočtu byly prováděny rozpočtovými opatřeními, která byla evidována 
podle časové posloupnosti.  
Do 30. 06. 2024 byly provedeny úpravy rozpočtu formou 4 rozpočtových opatření 
(dále jen RO), z toho 2 zastupitelstvem a 2 radou města.  
Zastupitelstvem bylo schváleno RO č. Z01/2024 dne 26. 02. 2024 usnesení  
č. IX/8/2024, které bylo na internetových stránkách města zveřejněno od  
13. 03. 2024.  
RO č. Z02/2024 schváleno dne 15. 04. 2024 usnesení č. X/32/2024 a zveřejněno 
od 24. 04. 2024.  
Radou města bylo provedeno RO č. R01/2024 dne 20. 05. 2024 usnesení  
č. 32/167/2024, které bylo zveřejněno od 05. 06. 2024. 
RO č. R02/2024 provedeno dne 10. 06. 2024 usnesení č. 33/219/2024  
a zveřejněno od 20. 06. 2024. 
Rozpočtová opatření budou sejmuta 31. 03. 2025. Současně bylo na úřední 
desce oznámeno, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické 
podobě a kde možno nahlédnou do jejich listinné podoby. 
Porušení ustanovení § 16 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
nebylo zaznamenáno. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno, že do konce roku 2024 
byly radou provedeny další 3 rozpočtová opatření a zastupitelstvem schválena 
další 3 rozpočtová opatření. 
Ke kontrole včasnosti zveřejnění bylo vybráno: 
RO č. R04/2024 provedeno radou dne 04. 09. 2024, na internetových stránkách 
zveřejněno od 13. 09. 2024. 
RO č. Z05/2024 schváleno zastupitelstvem dne 16. 12. 2024 usnesení  
č. XIII/77/2024, na internetových stránkách zveřejněno od 17. 12. 2024. 
Rozpočtová opatření budou sejmuta 31. 03. 2025. 
Současně bylo na úřední desce oznámeno, kde jsou rozpočtová opatření 
zveřejněna v elektronické podobě a kde možno nahlédnout do jejich listinné 
podoby.  
Porušení ustanovení § 16 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
nebylo zjištěno. 
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Schválený  
rozpočet  

Dne 18. 12. 2023 usnesením č. VIII/97/2023 schválilo zastupitelstvo města 
schodkový rozpočet na rok 2024, příjmy celkem po konsolidaci  
154.519.646,00 Kč, výdaje celkem po konsolidaci 214.586.500,00 Kč, 
financování -60.066.854,00 Kč. Financování položka 8115 změna stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech 61.058.854,00 Kč a položka 8124 
uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -992.000,00 Kč.  
Závaznými ukazateli byly jednotlivé oddíly výdajů v členění dle rozpočtové 
skladby. Schválený rozpočet byl na internetových stránkách a úřední desce 
města zveřejněn od 21. 12. 2023, sejmut bude 31. 03. 2025. Současně bylo na 
úřední desce oznámeno, kde je dokument zveřejněn v elektronické podobě a kde 
je možno nahlédnout do listinné podoby.  
Porušení ustanovení § 4 a  § 11 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů nebylo zjištěno. 
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím  

Rada města: 
Dne 22. 01. 2024 usnesením č. 23/5/2024 stanovila závazné ukazatele rozpočtu 
příspěvkovým organizacím na rok 2024: 
Mateřské škole Vizovice, okres Zlín, se sídlem Palackého nám. 888,  
763 12 Vizovice, ve výši 4.173.000,00 Kč, z toho 700.000,00 Kč na platy. 
Základní škole Vizovice, příspěvkové organizaci, se sídlem Školní 790,  
763 12 Vizovice, ve výši 9.300.000,00 Kč, z toho 350.000,00 Kč na platy. 
Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice, příspěvkové organizaci, se sídlem 
Slušovská 813, 763 12 Vizovice, ve výši 1.632.500,00 Kč, z toho 854.000,00 na 
platy a na OON 320.000,00 Kč.  
Technickým službám města Vizovice, příspěvkové organizaci, se sídlem Zlínská 
372, 763 12 Vizovice ve výši 22.952.000,00 Kč, z toho 8.585.000,00 Kč na platy. 
Informace o stanovení závazných ukazatelů byla příspěvkovým organizacím 
zasílána prostřednictvím DS. 
 
Dne 22. 01. 2024 usnesením č. 23/5/2024 stanovila závazné ukazatele rozpočtu 
organizačním složkám města na rok 2024: 
Kulturnímu centru Vizovice minimální objem příjmů 1.728.000,00 Kč, maximální 
objem: neinvestičních výdajů 10.476.000,00 Kč, investičních výdajů 
10.000.000,00 Kč, prostředků na platy 3.062.960,00 Kč, prostředků na OOV 
360.000,00 Kč.  
JSDH Vizovice minimální objem příjmů 0,00 Kč, maximální objem: neinvestičních 
výdajů 1.819.000,00 Kč, invest. výdajů 100.000,00 Kč, prostředků na platy vč. 
refundací 45.000,00 Kč, prostředků na OOV vč. refundací OSVČ 905.000,00 Kč.  
 
Dne 20. 05. 2024 usnesením č. 32/168/2024 stanovila závazné ukazatele 
rozpočtu organizačním složkám města na rok 2024 změna č. 1: 
Kulturnímu centru Vizovice navýšení maximálního objemu investičních výdajů  
o 6.150.000,00 Kč tj. na 16.150.000,00 Kč.  
JSDH Vizovice navýšení příspěvku na provoz o 33.600,00 Kč  
tj. na 1.852.600,00 Kč.  
Informace o stanovení závazných ukazatelů a informace o změně  
č. 1 byla organizačním složkám předána oproti podpisu. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo z finančního výkazu FIN 2-12M 
za období 12/2024 zjištěno, že z rozpočtu územně samosprávného celku byla 
poskytnuta příspěvkové organizaci: 
Mateřské škole Vizovice neinvestiční dotace ve výši 4.173.000,00 Kč, tj. 100 % 
schválené výše. 
Základní škole Vizovice neinvestiční dotace ve výši 9.300.000,00 Kč, tj. 100 % 
schválené výše.  
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Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice neinvestiční dotace ve výši  
1.632.500,00 Kč, tj. 100 % schválené výše. 
Technickým službám města Vizovice neinvestiční dotace ve výši  
22.952.000,00 Kč, tj. 100,00 % schválené výše.  
  

Střednědobý  
výhled rozpočtu  

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu (dále jen SVR) na rok 2023-2025 byl 
zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce od 25. 11. 2021 do  
31. 12. 2021. Součástí návrhu SVR bylo oznámení občanům, kde je dokument 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné 
podoby. Návrh SVR na rok 2023-2025 byl schválen na jednání zastupitelstva 
města dne 13. 12. 2021 usnesení č. XX/154/2021, zveřejněn byl na úřední desce 
a internetových stránkách města od 29. 12. 2021, sejmut bude 31. 12. 2025. 
Současně bylo občanům oznámeno, kde je dokument zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby.  
Porušení ustanovení § 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
nebylo zjištěno. 
 
Návrh SVR na rok 2025-2027 byl zveřejněn na internetových stránkách a na 
úřední desce od 01. 12. 2023 do 31. 12. 2024. Součástí návrhu SVR bylo 
oznámení občanům, kde je dokument zveřejněn v elektronické podobě a kde je 
možno nahlédnout do jeho listinné podoby. Návrh SVR na rok 2025-2027 byl 
schválen na jednání zastupitelstva města dne 18. 12. 2023 usnesení  
č. VIII/96/2023, zveřejněn byl na úřední desce a internetových stránkách města 
od 21. 12. 2023, sejmut bude 31. 01. 2028. Současně bylo občanům oznámeno, 
kde je dokument zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do 
jeho listinné podoby. Porušení ustanovení § 3 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů nebylo zaznamenáno. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno, že návrh SVR na rok 
2026-2027 byl zveřejněn na internetových stránkách a na úřední desce od  
29. 11. 2024 do 31. 03. 2025. Součástí návrhu SVR bylo oznámení občanům, 
kde je dokument zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do 
jeho listinné podoby. Návrh SVR na rok 2026-2027 byl schválen na jednání 
zastupitelstva města dne 16. 12. 2024 usnesení č. XIIII/82/2024, zveřejněn byl na 
úřední desce a internetových stránkách města od 19. 12. 2024, sejmut bude  
31. 12. 2027. Současně bylo občanům oznámeno, kde je dokument zveřejněn  
v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
Porušení ustanovení § 3 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
nebylo zjištěno. 
  

Závěrečný účet  Návrh závěrečného účtu města za rok 2023 byl zveřejněn na internetových 
stránkách a na úřední desce města od 05. 06. 2024 do 25. 07. 2024 v rozsahu 
stanoveném v § 17 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Zastupitelstvo města projednalo závěrečný účet na svém zasedání dne  
24. 06. 2024 a usnesením č. XI/48/2024 uzavřelo vyjádřením souhlasu  
s celoročním hospodařením bez výhrad. V souladu s ustanovením § 17 odst.  
8 výše citovaného zákona byl závěrečný účet města Vizovice za rok 2023 
zveřejněn na internetových stránkách od 03. 07. 2024, sejmut bude 31. 07. 2025. 
Současně byla na úřední desce zveřejněna informace o tom, kde je dokument 
zveřejněn v elektronické podobě a kde v listinné podobě k nahlédnutí. 
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Bankovní výpis  Podle účetního výkazu Rozvaha za období 06/2024 vykazoval krátkodobý 
finanční majetek 83.206.956,18 Kč, z toho účet: 
 
245 (jiné běžné účty) ve výši 7.950.267,43 Kč doložen bankovním výpisem k účtu 
číslo 6015-1406726359/0800, který byl v účetnictví sledován na analytickém účtu 
(dále jen AU) 245 0400. Jednalo se o depozitní účet. 
 
231 (ZBÚ USC) ve výši 74.829.785,13 Kč, z toho analytický účet (dále AU): 
AU 231 0301 zůstatek 847.237,91 doložen bankovním výpisem (dále BV) k účtu 
č. 15231661/0100 
AU 231 0304 zůstatek 483.176,61 Kč doložen BV k účtu č. 141934329/0800  
AU 231 0400 zůstatek 9.252.574,19 Kč doložen BV k účtu č. 1406726359/0800 
AU 231 0401 zůstatek 40.775.079,96 Kč doložen BV k účtu č. 6325990329/0800  
AU 231 0402 zůstatek 10.419.738,11 Kč doložen BV k účtu č. 51043852/2070 
AU 231 0403 zůstatek 5.141.814,76 Kč doložen BV k účtu č. 36700190011/5500 
AU 231 0450 zůstatek 2.893.087,65 Kč doložen BV k účtu č. 94-5519661/0710    
AU 231 0501 zůstatek 20.000,00 Kč doložen BV k účtu č. 1300172554/2010  
AU 231 0502 zůstatek 10.000,00 Kč doložen BV k účtu č. 3670019003/5500 
AU 231 0600 zůstatek 0,00 Kč doložen BV k účtu č. 19-1406726359/0800 
AU 231 0800 zůstatek 4.987.075,94 Kč doložen BV k účtu  
č. 27-1406726359/0800. 
 
236 (BÚ fondů USC) ve výši 332.164,62 Kč doložen výpisem k bankovnímu účtu 
číslo 107-1406726359/0800, sledován na AU 236 0100. 
 
261 (pokladna) ve výši 94.739,00 Kč zůstatek pokladní hotovosti ke dni  
30. 06. 2024, který byl sledován na AU 261 0100. 
 
Zůstatky syntetických účtů v analytickém členění byly ověřeny na údaje Hlavní 
účetní knihy ke dni 30. 06. 2024 a na zůstatky bankovních výpisů k bankovním 
účtům v případě účtu 231, 236 a 245. Účet 261 ověřen na zůstatek pokladní 
hotovosti. Rozdíly nebyly zaznamenány.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo podle účetního výkazu Rozvaha 
sestaveného za období 12/2024 zjištěno, že krátkodobý finanční majetek 
představoval 50.233.141,08 Kč z toho: 
 
Účet 245 (jiné běžné účty) ve výši 7.575.797,43 Kč (depozitní účet) zůstatek 
analytického účtu (dále jen AU) 245 0400. Inventurní soupis č. 65 doložen 
výpisem k bankovnímu účtu číslo 6015-1406726359/0800 a sestavou Hlavní 
kniha účetnictví za období 12/2024. 
 
Účet 231 (ZBÚ USC) zůstatek 42.499.477,60 Kč., z toho: 
AU 231 0301 bankovní výpis (dále BV) č. 15231661/0100 zůstatek  
1.205.311,33 Kč, 
AU 231 0304 BV č. 1419349329/0800 ve výši 468.653,81 Kč, 
AU 231 0400 BV č. 1406726359/0800 ve výši 1.664.284,63 Kč, 
AU 231 0401 BV č. 6325990329/0800 ve výši 25.226.632,66 Kč, 
AU 231 0402 BV č. 51043852/2070 ve výši 10.609.645,76 Kč, 
AU 231 0403 BV č. 36700190011/5500 ve výši 196.152,16 Kč, 
AU 231 0450 BV č. 94-5519661/0710 ve výši 213.430,22 Kč, 
AU 231 0501 BV č. 1300172554/2010 ve výši 19.964,00 Kč,  
AU 231 0502 BV č. 3670019003/5500 ve výši 10.000,00 Kč, 
AU 231 0600 BV č. 19-1406726359/0800 ve výši 0,00 Kč, 
AU 231 0800 BV č. 27-1406726359/0800 ve výši 2.885.403,03 Kč. 
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Inventurní soupisy č. 53 - č. 63 byly doloženy výše uvedenými bankovními výpisy 
a sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024. 
 
Účet 236 (BÚ fondů USC) zůstatek 150.995,05 Kč. Inventurní soupis  
č. 64 doložen bankovním výpisem k účtu sociálního fondu  
č. 107-1406726359/0800 a sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024. 
 
Účet 261 (pokladna) zůstatek 6.871,00 Kč. Inventurní soupis č. 66 doložen 
200,00 Kč, pokladním deníkem za prosinec 2024 a sestavou Výčetka platidel 
modulu ekonomického subsystému GINIS. 
 
Zůstatky výše uvedených syntetických účtů odpovídaly účtům analytickým, 
popřípadě jejich součtům. Ověřeny byly dokladovou inventurou. Jednotlivé 
inventurní soupisy byly doloženy sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 
12/2024 v analytickém členění a výpisy k bankovním účtům, pokladní knihou za 
období prosinec 2024 a sestavou Výčetka platidel modulu ekonomického 
subsystému GINIS.  
Nedostatky nebo rozdíly nebyly zaznamenány.  
  

Evidence 
pohledávek  

K 30. 06. 2024 vykazoval celkový stav dlouhodobých pohledávek  
1.003.400,00 Kč, z toho: 
Účet 469 0300 (ostatní dlouhodobé pohledávky školní družina) se zůstatkem 
958.400,00 Kč. Doložena Smlouva o nájmu nemovité věci "Rekonstrukce 
nebytového prostoru čp. 421, Masarykovo nám. Vizovice na prostory školní 
družiny" ze dne 13. 04. 2017.  
Účet 471 (dlouhodobá poskytnutá záloha na transfer) ve výši 45.000,00 Kč. 
Jednalo se finanční prostředky poskytnuté podle zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Doložena Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Vizovice ze dne 20. 04. 2022. Město poskytlo 
Římskokatolické farnosti Vizovice dotaci 45.000,00 Kč na financování projektu 
Otevřené brány, který bude probíhat v letech 2022-2024. Poskytnutí dotace bylo 
schváleno zastupitelstvem dne 28. 03. 2022 usnesení č. XXIV/25/2022. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo z účetního výkazu Rozvaha 
sestaveného za období 12/2024 zjištěno, že v minulém období vykazoval 
zůstatek dlouhodobých pohledávek 1.098.800,00 Kč, zůstatek krátkodobých 
pohledávek 13.366.452,63 Kč. 
 
K 31. 12. 2024 byly vykázány dlouhodobé pohledávky ve výši 848.000,00 Kč 
zůstatek účtu 469 (ostatní dlouhodobé pohledávky). Inventurní soupis č. 129 
doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a soupisem účtu 469 
0300, který obsahoval časový rozpis umoření nájmu nemovité věci 
"Rekonstrukce nebytového prostoru čp. 421" na prostory školní družiny .  
 
K 31. 12. 2024 představoval celkový zůstatek krátkodobých pohledávek ve 
sloupci Brutto 9.521.150,61 Kč, ve sloupci Korekce 1.584.177,59 Kč, ve sloupci 
Netto 7.936.973,02 Kč.  
 
Účet 311 (odběratelé) zůstatek 1.344.798,84 Kč snížený o opravné položky ve 
výši 91.624,40 Kč. Inventurní soupis č. 68 až inventurní soupis č. 71 byl doložen 
sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024, soupisem jednotlivých druhů 
pohledávek. Finančně nejvýznamnější pohledávky za odběrateli správa 
nebytových prosto v úhrnné výši 843.189,91 Kč, z toho 831.257,91 Kč byl 
analytický účet (dále jen AU) 311 0302 (nájemníci), zbylá částka 11.932,00 Kč 
AU 311 0303 (vyúčtování). AU 311 0301 (správa bytů, nájemníci) zůstatek 
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336.078,00 Kč. AU 311 0000 (odběratelé) vykazoval zůstatek 165.530,93 Kč. 
Účet 314 (krátkodobé poskytnuté zálohy) zůstatek ve výši 1.344.798,84 Kč. 
Inventurní soupis č. 72 až inventurní soupis č. 77 byl doložen sestavou Hlavní 
kniha účetnictví za období 12/2024 a soupisem jednotlivých druhů pohledávek 
krátkodobých poskytnutých záloh. 
 
Účet 315 (jiné pohledávky z hlavní činnosti) zůstatek ve výši 2.557.850,98 Kč 
snížený o opravné položky 1.492.097,98 Kč. Inventurní soupis č. 78 až inventurní 
soupis č. 83 byl doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024  
a soupisem jednotlivých druhů pohledávek. Finančně nejvýznamnější byly 
pohledávky za uložené pokuty a náklady řízení sledované na AU 315 0300  
v úhrnné výši 2.358.139,98 Kč. Druhé finančně významné byly pohledávky  
z místního poplatku za odpad AU 315 0340 v úhrnné výši 98.716,00Kč. 
 
Kontrolou účtu 315 0300 (pohledávky z pokut za přestupky a náklady řízení) byly 
namátkově vybrány pohledávky vzniklé : 
V roce 2017  
VS 38017 zůstatek 35.000,00 Kč z pohledávky 35.000,00 Kč, se zjištěním, že je 
osoba bez zdanitelných příjmů.  
VS 37817 zůstatek 34.983,98 Kč u pohledávky 35.000,00 Kč - dlužník přihlášen 
do insolvenčního řízení. 
VS 11317 zůstatek 18.276,00 Kč z pohledávky 43.000,00 Kč - dlužník splácí.  
V roce 2018  
VS 24917 zůstatek 15.200,00 Kč z pohledávky 41.000,00 Kč - dlužník splácí.  
VS 36018 zůstatek 35.000,00 Kč z pohledávky 35.000,00 Kč - dlužník  
v insolvenci. 
V roce 2019  
VS 47518 zůstatek 25.000,00 Kč z pohledávky 25.000,00 Kč - dlužník  
v insolvenci. 
VS 33319 zůstatek 25.000,00 Kč z pohledávky 25.000,00 Kč - prošel 
insolvenčním řízením, které mu bylo zrušeno. Při výzvách k součinnosti nebyly 
poskytnuty žádné informace. 
V roce 2020 
VS 9020 zůstatek 35.000,00 Kč z pohledávky 35.000,00 Kč - zasláno 
vyrozumění. 
VS 10020 zůstatek 29.000,00 Kč z pohledávky 30.000,00 Kč - uznání závazku 
dne 03. 02. 2021. Informace zdravotní pojišťovna MV ze dne 30. 01. 2023 osoba 
bez zdanitelných příjmů. 
VS 6520 zůstatek 14.100,00 Kč z pohledávky 50.000,00 Kč - dlužník splácí. 
Uznání závazku dne 24. 05. 2021. 
 
Na vybraném vzorku pohledávek z pokut za přestupky a náklady řízení bylo 
zjištěno, že oblast pohledávek je sledována . Doloženy byly výzvy o poskytnutí 
informací k jednotlivým dlužníkům zdravotním pojišťovnám a bankám dne  
08. 01. 2024 , dne 01. 07. 2024, dne 07. 11. 2024 a dne 25. 11. 2024. 
 
Účet 335 (pohledávky za zaměstnanci) zůstatek 2.200,00 K. Inventurní soupis  
č. 93 byl doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví 12/2024 a soupisem 
pohledávek za zaměstnanci kurz AJ prosinec 2024. 
 
Účet 346 (pohledávky za vybranými místními vládními institucemi) zůstatek 
269.530,70 Kč. Inventurní soupis č. 98 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví 
za období 12/2024 a soupisem pohledávky za MPSV sociálněprávní ochrana 
dětí. 
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Účet 348 (pohledávky za vybranými místními vládními institucemi) zůstatek 
14.900,00 Kč. Inventurní soupis č.100 a 101 doložen sestavou Hlavní kniha 
účetnictví za období 12/2024 a soupisem pohledávek z veřejnoprávních smluv za 
výkon přenesené působnosti ve věcech sociálně-právní ochrany dětí  
14.400,00 Kč a evidence obyvatel 500,00 Kč. 
 
Účet 373 (krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery) zůstatek 70.000,00 Kč. 
Inventurní soupis č. 102 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 
12/2024 a soupisem nevyúčtovaných transferů poskytnutých na základě 
uzavřených veřejnoprávních smluv. Částka 50.000,00 Kč poskytnuta Diakonii 
ČCE-středisko Vsetín a částka 20.000,00 Kč poskytnuta Moravskému 
rybářskému svazu, z. s. pobočnému spolku Zlín. 
 
Účet 381 (náklady příštích období) zůstatek 296.617,00 Kč. Inventurní soupis  
č. 114 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a soupisem 
nákladů příštích období. 
 
Účet 388 (dohodné účty aktivní) zůstatek 122.179,87 Kč. Inventurní soupis č. 119  
a 120 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a soupisem 
pohledávek. 
 
Účet 377 (ostatní krátkodobé pohledávky) zůstatek 3.478.512,13 Kč, snížený  
o opravné položky 455,21 Kč. Inventurní soupis č. 106 až č. 110 byl doložen 
sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a inventurními soupisy 
jednotlivých analytických účtů. Finančně nejvýznamnější pohledávka 
3.041.562,52 Kč představovala AU 377 0302 přefakturace energií a služeb byty  
a nebyty. 
 
Evidence jednotlivých pohledávkových účtů byla na konci účetního období 
uzavřena, zůstatky účtů byly ověřeny dokladovou inventurou.  
Na vybraném vzorku účtu 315 0300 (pokuty za přestupky a náklady řízení) bylo 
ověřeno zajištění právního postupu při vymáhání pohledávek. Nedostatky nebyly 
zjištěny. 
  

Evidence závazků  Podle údajů účetního výkazu Rozvaha sestaveného za období 06/2024 
představovaly dlouhodobé závazky 464.000,00 Kč zůstatek účtu 451 
(dlouhodobé úvěry) sledované na AU 451 0200. Zůstatek účtu byl doložen 
výpisem k úvěrovému účtu č. 225601499/0800. Jednalo se o úvěr na stavbu 24 
bj., ul. Tyršova. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo podle účetního výkazu Rozvaha 
za období 12/2024 zjištěno, že v minulém období vykazoval konečný stav 
dlouhodobých závazků zůstatek ve výši 992.000,00 Kč a konečný stav 
krátkodobých závazků zůstatek 19.969.163,48 Kč. 
 
K 31. 12. 2024 představoval celkový stav dlouhodobých závazků 0,00 Kč, 
celkový stav krátkodobých závazků 21.730.483,30 Kč, z toho: 
 
Účet 321 (dodavatelé) zůstatek 903.390,81 Kč závazků ve splatnosti. Inventurní 
soupis č. 85 a č. 86 doložen sestavou Hlavní knihou účetnictví za období 12/2024 
a soupisem neuhrazených dodavatelských faktur. 
 
Účet 324 (krátkodobé přijaté zálohy) zůstatek 4.489.531,33 Kč, z toho finančně 
nejvýznamnější správa bytových a nebytových prostor voda, teplo, elektřina, 
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služby ve výši 4.149.928,00 Kč AU 324 0301 a AU 324 0303 ve výši  
337.603,33 Kč. Inventurní soupis č. 87 až č. 89 doložen sestavou Hlavní kniha 
účetnictví za období 12/2024 a rozpisem přijatých záloh.  
 
Účet 325 (závazky z dělené správy) zůstatek 11.500,00 Kč. Inventurní soupis 
č.90 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a soupisem 
závazků. 
 
Účet 331 (zaměstnanci) zůstatek 2.345.442,00 Kč. Inventurní soupis č. 91 
doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a rozpisem 
zaúčtovaných mezd za prosinec 2024. 
 
Účet 333 (jiné závazky vůči zaměstnancům) zůstatek 3.332,00 Kč pojištění. 
Inventurní soupis č. 92 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 
12/2024 a rozpisem zaúčtovaných mezd za prosinec 2024. 
 
Účet 336 (zúčtování s institucemi soc. zabezpečení a zdravotního pojištění) 
zůstatek 798.923,00 Kč. Inventurní soupis č. 94 doložen sestavou Hlavní kniha 
účetnictví za období 12/2024 a rozpisem zaúčtovaných mezd za prosinec 2024. 
 
Účet 337 (zdravotní pojištění) zůstatek 352.393,00 Kč. Inventurní soupis č. 95 
doložen sestavou Hlavní knihou účetnictví za období 12/2024 a rozpisem 
zaúčtovaných mezd za prosinec 2024. 
 
Účet 342 (jiné přímé daně) zůstatek 191.749,00 Kč (daň zálohová a srážková). 
Inventurní soupis č. 96 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví 12/2024  
a rozpisem zaúčtovaných mezd za prosinec 2024. 
 
Účet 343 (DPH) zůstatek 600.451,00 Kč. Inventurní soupis č. 97 doložen 
sestavou Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a přiznáním k DPH. 
 
Účet 347 (závazky k vybraným ústředním vládním institucím) zůstatek 
101.491,00 Kč. Inventurní soupis č. 99 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví 
12/2024 a soupisem závazku odvodu za nesplnění povinnosti zaměstnávat 
zdravotně postižené. 
 
Účet 374 (krátkodobé přijaté zálohy na transfery) zůstatek 184.858,00 Kč. 
Inventurní soupis č. 103 až č. 105 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za 
období 12/2024 a soupisem zůstatků nevyúčtovaných krátkodobých přijatých 
záloh, z toho AU 374 0200 ve výši 89.100,00 Kč  Smlouva č. D/2776/2024/STR 
podpora turistického centra, AU 374 0300 ve výši 69.758,00 Kč z voleb (EP 
40.447,00 Kč a do zastupitelstev krajů 29.311,00 Kč) AU 374 0600 ve výši 
26.000,00 Kč podpora z Nadace Český hudební fond Vizovické zámecké kulturní 
léto A. Háby. 
 
Účet 383 (výdaje příštích období) zůstatek 549.618,73 Kč. Inventurní soupis  
č. 115 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví a soupisem výdajů příštích 
období (plyn a elektrická energie). 
 
Účet 384 (výnosy příštích období) zůstatek 3.546.806,00 Kč, z toho finančně 
nejvýznamnější 2.324.460,00 Kč dan z PPO. Inventurní soupis č. 112 až č. 114 
doložena Hlavní kniha účetnictví za období 12/2023 a soupisem výnosů příštích 
období. 
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Účet 389 (dohadné účty pasivní) zůstatek 73.000,00 Kč. Inventurní soupis č. 121 
a č. 122 doložena Hlavní kniha účetnictví za období 12/2024 a rozpis dohad 
AU389 0000 vodné a stočné ve výši 15.000,00 Kč a AU 389 0560 nevyúčtované 
dotace na transfery Diakonie 40.000,00 Kč a Moravský rybářský svaz,  
z. s. 18.000,00 Kč. 
 
Účet 378 (ostatní krátkodobé závazky) zůstatek 7.577.997,43 Kč cizí prostředky. 
Inventurní soupis č. 112 a č. 113 doložen sestavou Hlavní kniha účetnictví za 
období 12/2024 a bankovním výpisem k účtu č. 6015-1406726359/0800 
opatrovnictví se zůstatkem 7.575.797,43 Kč, Protokolem o předání nálezu 
hotovosti ve výši 2.000,00 Kč, zbylá částka představovala mylnou platbu  
200,00 Kč . 
 
Evidence jednotlivých závazkových účtů byla na konci účetního období uzavřena, 
zůstatky účtů byly ověřeny dokladovou inventurou. Nedostatky nebo rozdíly 
nebyly zjištěny. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků  

Inventura majetku, závazků a podrozvahové evidence byla provedena na základě 
Plánu inventur schváleného radou dne 04. 09. 2024 (usnesení č. 37/308/2024). 
Složení ústřední inventarizační komise a likvidační komise schválila rada města 
dne 11. 03. 2024 (usnesení č. 26/68/2024). Prvotní inventura dlouhodobého 
movitého majetku a zásob byla provedena k 31. 10. 2024. Zjištěné stavy majetku 
byly opraveny o přírůstky a úbytky majetku, které nastaly mezi dnem provedení 
fyzické inventury a rozvahovým dnem. Dokladová inventura majetku, závazků  
a podrozvahové evidence byla provedena ke dni 31. 12. 2024.  
Jednotlivé inventurní soupisy obsahovaly identifikační údaje účetní jednotky, 
způsob provedení inventury, datum zahájení a ukončení inventury, číslo účtu vč. 
analytického členění (dále AU), název účtu, zjištěný inventurní stav účtu, byl 
porovnán se stavem účetním, vyčíslen mohl být případný rozdíl, uveden byl počet 
příloh, datum vyhotovení soupisu a podpisové záznamy osob odpovědných za 
zjištění skutečného stavu a za provedení inventury.  
Součást inventurních soupisů tvořily přílohy k jednotlivým účtům (sestava Hlavní 
kniha účetnictví systému UCR GORDIC, sestava programu GINIS Express 
evidence majetku EMA podle inventarizačních položek dle SU/AU, inventurní 
seznamy, evidenční karty, výpisy z bankovních účtů, výčetka platidel modulu 
ekonomického subsystému GINIS, soupisy jednotlivých pohledávek a závazků, 
rozpis zaúčtovaných mezd za prosinec 2024 apod.)  
"Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace k 31. 12. 2024" 
obsahovala průběh a vyhodnocení inventarizačních činností. Závěrem bylo 
konstatováno, že inventarizace byla provedena řádně v souladu se schváleným 
plánem. Nebylo shledáno žádných závažných nedostatků, zjištěný skutečný stav 
majetku a závazků k 31. 12. 2024 odpovídal stavu majetku a závazků v účetnictví 
města.  
Přílohu k inventarizační zprávě tvořil seznam příloh inventurního soupisu, který 
obsahoval číslo účtu vč. AU, název účtu, účetní stav a stav zjištěný inventurou  
k 31. 10. 2024, případné přírůstky a úbytky od 01. 11. 2024 do 31. 12. 2024, 
dodatečný inventurní soupis k 31. 12. 2024, účetní stav k 31. 12. 2024, případný 
rozdíl, odkaz na číslo přílohy. Součástí dokladové inventury byla sestava Hlavní 
kniha účetnictví systému UCR GORDIC za období 12/2024, plán inventur, 
fotokopie usnesení rady města, zápis z instruktáže členů inventarizační komise. 
 
Byla provedena kontrola souladu jednotlivých druhů inventarizovaného majetku  
a závazků, zjištěné stavy byly porovnány se stavem účetním a u vybraných druhů 
byla ověřena doloženost vnějšími a vnitřními doklady. Podrobnosti viz písemnost 
Evidence pohledávek, písemnost Evidence závazků, písemnost Bankovní výpis, 
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písemnost Peněžní fondy. Nedostatky nebo rozdíly nebyly zaznamenány.  
  

Kniha došlých 
faktur  

Při dílčím přezkoumání hospodaření byla provedena kontrola náležitostí  
a kontrola správnosti účtování dodavatelských faktur od č. 240101 DUZP  
31. 01. 2024 do č. 240200 DUZP 01. 03. 2024.  
Zjištěno bylo, že účetní doklady obsahovaly informaci o provedené řídící kontrole 
ve smyslu zákona č. 320/20221 Sb., o finanční kontrole, v platném znění.  
Účetní doklady obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona o účetnictví, 
včetně podpisů osob, které ověřily věcnou správnost. Účetní zápisy byly 
prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. 
Nedostatky nebyly zjištěny.  
  

Odměňování členů 
zastupitelstva  

Zastupitelstvo města mělo 17 členů, z toho 2 byli pro výkon funkce uvolněni.  
Dne 24. 10. 2022: 
Usnesením č. I/05/2022 určilo zastupitelstvo města, že pro výkon funkce starosty 
a místostarosty budou dlouhodobě uvolněni dva členové. 
Usnesením č. I/17/2022 stanovilo výši měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva - člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.900,00 Kč, člen rady 
7.900,00 Kč, předseda výboru nebo komise 3.900,00 Kč, člen výboru nebo 
komise 3.300,00 Kč. 
Usnesením č. I/18/2022 stanovilo výši měsíční odměny předsedům výborů nebo 
komisí, kteří nejsou zároveň neuvolněnými členy zastupitelstva - předseda 
výboru nebo komise 3.300,00 Kč, člen výboru nebo komise 400,00 Kč. Odměna 
člena výboru nebo komise, který není zároveň neuvolněným členem 
zastupitelstva bude poskytována od prvního dne měsíce následujícího po jeho 
zvolení. Odměna bude vyplacena 2x ročně, a to ve vyúčtování za měsíc květen  
a listopad, za celé měsíce ve kterých funkci vykonával a v případě náhradníka od 
prvního dne měsíce následujícího po jmenování do funkce člena. 
Usnesením č. I/19/2022 stanovilo, že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členu zastupitelstva poskytne pouze za výkon funkce, za 
níž mu podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Dne 26. 02. 2024: 
Usnesením č. IX/16/2024 stanovilo výši měsíční odměny neuvolněným členům 
zastupitelstva - člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2.366,00 Kč, člen rady 
9.464,00 Kč, předseda výboru nebo komise 4.732,00 Kč, člen výboru nebo 
komise 3.930,00 Kč. Výše odměny byla stanovena podle "Přepočtené tabulkové 
výše odměn členů zastupitelstev obcí" Ministerstva vnitra ČR.  
Odměna neuvolněného člena zastupitelstva, člena rady města, předsedy výboru 
nebo komise, člena výboru nebo komise, který je zároveň neuvolněným členem 
zastupitelstva bude poskytována od 01. 03. 2024 a v případě náhradníka od 
prvního dne následujícího měsíce po vzniku mandátu.  
Usnesením č. IX/17/2024 stanovilo, že při souběhu výkonu několika funkcí se 
odměna neuvolněnému členu zastupitelstva poskytne pouze za výkon funkce, za 
níž mu podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření byla na základě údajů mzdových listů 
provedena kontrola výše vyplacených měsíčních odměn členům zastupitelstva za 
rok 2024.  
Podle evidence obyvatel bylo k 01. 01. 2024 ve městě Vizovice hlášeno 4886 
obyvatel.  
Odměna členů zastupitelstva vycházela z počtu obyvatel, což odpovídá  
5. kategorii Přílohy k zákonu č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění.  
Výše odměny odpovídala součinu základny pro výpočet odměny a koeficientu 
stanovenému v příloze k zákonu o obcích podle zastávané funkce a velikostní 
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kategorie obce. 
Kontrolou mzdových listů uvolněných členů zastupitelstva bylo zjištěno, že výše 
měsíční odměny odpovídala Přepočtené tabulkové výši odměn členů 
zastupitelstev obcí podle Přílohy k zákonu o obcích. 
Kontrolou mzdových listů neuvolněných členů zastupitelstva (osobní číslo 734, 
740, 758, 906, 908, 911, 980, 984, 1127, 1278, 1279) bylo zjištěno, že odměny 
byly vypláceny ve výši stanovené zastupitelstvem města a jejich výše dosahovala 
výše uvedené v Příloze k zákonu o obcích v 5. kategorii.  
Porušení ustanovení § 73 zákona o obcích nebylo zjištěno.   
  

Pokladní kniha 
(deník)  

Dne 26. 09. 2024 v 07:45 hodin byla provedena kontrola fyzického stavu pokladní 
hotovosti. Předložena byla hotovosti v úhrnné výši 38.749,00 Kč, což odpovídalo 
zůstatku uvedenému v pokladní knize za dokladem č. 3619V. 
  

Příloha rozvahy  Příloha rozvahy sestavená k 31. 12. 2024 (okamžik zpracování a okamžik přijetí 
do systému CSÚIS dne 19. 02. 2025) vysvětlovala a doplňovala informace  
o rozvaze a o výkazu zisku a ztráty ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 až odst.  
5 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění. Účetní jednotka 
pokračuje v následujícím účetním období ve stejné činnosti, nedošlo ke změně 
účetní metody a uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku  
a ztráty.  
V roce 2024 nebyl pořízen dlouhodobý majetek vlastní činností. Úroky  
z dlouhodobých úvěrů na pořízení dlouhodobého majetku jsou provozním 
nákladem účetní jednotky. Materiálové zásoby vedeny v pořizovacích cenách 
metodou B.  Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu je stanoven podle 
kurzu ČNB. Způsoby a metody účtování o časovém rozlišení nákladů a výnosů 
upraveny vnitřní směrnicí. Účetní jednotka má zřízen peněžní sociální fond. 
Tvorba i čerpání fondu účtována rozvahově přes účet 401 a 419. Popsáno bylo 
zohlednění dopadu událostí do konce rozvahového dne. Uvedeny byly informace 
o stavu podrozvahových účtů. 
Příloha vysvětlovala a doplňovala informace ve smyslu ustanovení § 19  
odst. 5 zákona o účetnictví. Zohledněn byl dopad událostí, které nastaly do konce 
rozvahového dne. 
  

Rozvaha  Ke kontrole byla předložena Rozvaha sestavená za období 06/2024 (okamžik 
tisku 27. 09. 2024), v níž byly uspořádány položky majetku a jiných aktiv  
a závazků a jiných pasiv. Hodnoty položek rozvahy byly vykázány podle 
konečných zůstatků jištěných na jednotlivých syntetických účtech. Položka 
Rozvahy Aktiva celkem ve sloupci netto ve výši 395.777.096,46 Kč se rovnala  
položce Pasiva celkem k témuž datu. Korekci aktiv ve výši 132.343.529,57 Kč 
tvořily zůstatky účtů oprávek k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému majetku 
a zůstatky účtů opravných položek k pohledávkám. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo kontrolou účetního výkazu 
Rozvaha sestaveného za období 12/2024 (okamžik zpracování a okamžik přijetí 
do systému CSÚIS dne 19. 02. 2025) zjištěno, že hodnoty položek rozvahy byly 
vykázány podle konečných zůstatků jištěných na jednotlivých syntetických 
účtech. Položka Rozvahy Aktiva celkem ve sloupci netto ve výši  
380.199.461,84 Kč se rovnala položce Pasiva celkem k témuž období. Korekci 
aktiv ve výši 135.886.994,11 Kč tvořily zůstatky účtů oprávek k dlouhodobému 
nehmotnému a hmotnému majetku a zůstatky účtů opravných položek  
k pohledávkám. 
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Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu  

Podle údajů výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M za období 06/2024 
(okamžik tisku 27. 09. 2024) byly vykázány příjmy celkem po konsolidaci ve výši 
93.457.191,79 Kč, což představovalo plnění 58,27 % upraveného rozpočtu 
160.381.218,39 Kč. Výdaje celkem po konsolidaci dosáhly 84.626.294,71 Kč, což 
představovalo plnění 38,47 % upraveného rozpočtu 219.991.172,19 Kč.  
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo podle údajů výkazu pro 
hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M sestaveného k 12/2024 (okamžik 
zpracování a okamžik přijetí do systému CSÚIS dne 18. 02. 2025) zjištěno, že 
příjmy celkem po konsolidaci představovaly 177.800.762,21 Kč, což 
představovalo plnění 107,04 % upraveného rozpočtu 166.102.065,39 Kč. Výdaje 
celkem po konsolidaci dosáhly 201.645.590,96 Kč, což představovalo plnění 
89,73 % upraveného rozpočtu 224.736.753,19 Kč. 
 
 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu sestavený k  31. 12. 2024: 

 

 
 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost 

Daňové příjmy 115 820 000,00 115 820 000,00 117 629 363,97 
Nedaňové příjmy   16 387 702,20   17 658 492,20   25 812 722,51 
Kapitálové příjmy     1 051 085,77 
Přijaté transfery 23 311 944,00   33 623 573,19 296 037 651,73 
Kons. příjmů  1 000 000,00   1 000 000,00 262 730 061,77 
Příjmy po kons. 154 519 646,20 166 102 065,39 177 800 762,21 
Běžné výdaje 129 040 800,00 140 751 827,84 391 593 118,05 
Kapitálové výdaje   86 545 700,00   84 984 925,35   72 782 534,68 
Kons. výdajů 1 000 000,00    2 000 000,00  1 941 400,00 

 

  1 000 000,00 262 730 061,77 
Výdaje po kons. 214 586 500,00 224 736 753,19 201 645 590,96 
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -23 844 828,75 

- splátky úvěrů     992 000,00 

+položka 8901      585 261,25 

+ počáteční stav účtů k 01. 01. 2024 66 902 040,15 
= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2024 42 650 472,65 

 
  

Výkaz zisku  
a ztráty  

Ke kontrole byl předložen Výkaz zisku a ztráty sestavený za období 06/2024 
(okamžik tisku 27. 09. 2024), který obsahoval konečné zůstatky syntetických účtů 
nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní činnosti, hospodářskou 
činnost územní samosprávný celek neprovozoval.   
Náklady celkem hlavní činnosti byly vykázány ve výši 79.432.713,67 Kč, výnosy 
celkem dosáhly výše 95.743.828,19 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření  
s kladným znaménkem 16.311.114,52 Kč. Jeho výše se rovnala položce 
"Výsledek hospodaření běžného účetního období" uvedené v rozvaze za období 
06/2024. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo z Výkazu zisku a ztráty 
sestaveného za období 12/2024 (okamžik zpracování a okamžik přijetí do 
systému CSÚIS dne 19. 02. 2025) zjištěno, že účetní výkaz obsahoval konečné 
zůstatky syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v hlavní 
činnosti, hospodářskou činnost územní samosprávní celek neprovozoval.   
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 14 

Náklady celkem byly vykázány ve výši 134.709.018,24 Kč, výnosy celkem 
dosáhly 165.458.391,65 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření běžného účetního 
období s kladným znaménkem 30.749.373,41 Kč a rovnal se položce "Výsledek 
hospodaření běžného účetního období" uvedené v Rozvaze za období 12/2024. 
  

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím  

Směrnicí č. 1/2015 byly upraveny zásady poskytování finančních prostředků  
z rozpočtu města na podporu veřejně prospěšných aktivit. 
Směrnicí byly stanoveny podmínky poskytnutí jednotlivých druhů podpory - 
programové dotace, individuální dotace, jednorázové bezúčelové finanční dary. 
Veškeré finanční prostředky, mimo členských příspěvků a darů, poskytnuté na 
základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy podléhaly konečnému ročnímu 
vypořádání (vyúčtování) na předepsaném tiskopise a ve stanoveném termínu. 
Předběžná kontrola byla zabezpečena zaměstnancem finančního odboru, 
následná kontrola byla prováděna členy finančního výboru.  
 
Ke kontrole včasnosti zveřejnění uzavřených veřejnoprávních smluv (dále jen 
VPS) o poskytnutí dotace z rozpočtu města Vizovice byla vybrána: 
 
VPS ze dne 25. 04. 2024 uzavřená se spolkem SK Vizovice z. s. se sídlem  
U Stadionu 339, 763 12 Vizovice, jejímž předmětem bylo poskytnutí účelové 
finanční podpory ve výši 400.000,00 Kč na úhradu provozních výdajů 
souvisejících s činností spolku v roce 2024. Poskytnutí dotace schváleno 
zastupitelstvem dne 15. 04. 2024 usnesení č. X/29/2024. Smlouva byla v registru 
smluv uveřejněna 26. 04. 2024. Na internetových stránkách byla zveřejněna od 
02. 05. 2024, sejmuta bude 03. 05. 2027.  
 
VPS ze dne 07. 03. 2024 uzavřená s Římskokatolickou farností Vizovice se 
sídlem Palackého náměstí 365, 763 12 Vizovice, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí účelové finanční podpory ve výši 240.000,00 Kč na pokračování  
v renovaci a restaurování interiéru kostela sv. Vavřince ve Vizovicích v roce 
2024-obnova osvětlení kostela, celoplošná výmalba, restaurování hlavního oltáře 
a dekorační výmalba. Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem dne  
26. 02. 2024 usnesení č. IX/11/2024. Smlouva byla v registru smluv uveřejněna 
11. 03. 2024. Na internetových stránkách byla zveřejněna od 12. 03. 2024, 
sejmuta bude 13. 03. 2027.  
 
VPS ze dne 08. 03. 2024 uzavřená se spolkem Mateřské a rodinné centrum 
Beruška, z. s. se sídlem Říčanská 335, 763 12 Vizovice, jejímž předmětem 
smlouvy bylo poskytnutí finanční podpory ve výši 250.000,00 Kč na úhradu 
výdajů spojených s činností mateřského a rodinného centra v roce 2024 
(provozní náklady). Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem schváleno dne 
26. 02. 2024 usnesení č. IX/14/2024. Smlouva byla zveřejněna na internetových 
stránkách města od 08. 04. 2024, sejmuta bude 09. 03. 2027. V registru smluv 
byla uveřejněna dne 08. 04. 2024. 
 
VPS ze dne 18. 03. 2024 uzavřená se spolkem Junák-český skaut, středisko 
Vizovice, z. s. se sídlem Razov 761, 763 12 Vizovice, jejímž předmětem smlouvy 
bylo poskytnutí finanční podpory ve výši 125.000,00 Kč na výdaje spojené  
s účastí na akci ROVERWAY. Poskytnutí dotace schváleno zastupitelstvem 
schváleno dne 26. 02. 2024 usnesení č. IX/9/2024. Smlouva byla v registru smluv 
uveřejněna 18. 03. 2024. Na internetových stránkách byla zveřejněna od 20. 03. 
2024, sejmuta bude 22. 03. 2027.  
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V účetnictví města zjištěno, že k 30. 06. 2024 bylo formou účelové finanční 
podpory vyplacena částka v úhrnné výši 3.069.260,00 Kč. 
 
Z vybraného vzorku bylo zjištěno, že Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Vizovice byly uzavřeny ve smyslu ustanovení § 159 zákona  
č. 500/2004, správní řád, v platném znění a § 10a zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Smlouvy 
obsahovaly doložku o schválení v orgánu ve smyslu ustanovení § 41 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
Ověřeno bylo, že výše uvedené Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace byly 
zveřejněny v zákonném termínu ve smyslu ustanovení § 10d) zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 
Nedostatky nebyly zjištěny. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření zjištěno, že v roce 2024 byly  
z rozpočtu města na podporu veřejně prospěšných aktivit byly vynaloženy 
finanční prostředky v úhrnné výši 5.463.617,70 Kč. 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím  

Při dílčím přezkoumání hospodaření byla ke kontrole vybrána dotace: 
 
ÚZ 98348 neinvestiční účelová dotace ze SR ve výši 148.000,00 Kč na úhradu 
výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského parlamentu 
konaných ve dnech 07.-08. června 2024.  
K zajištění konání voleb bylo použito 107.553,00 Kč, z toho ostatní osobní výdaje 
102.853,00 Kč (d. č. 580659, d. č. 581022, d. č. 580844, d. č. 581022,  
d. č.580660, d. č.581023, d. č. 580661, d. č. 581024). Jednalo se odměny 22 
členů čtyř okrsků volebních komisí v úhrnné výši 43.600,00 Kč. Vkládání a roznos 
3.744 ks volebních obálek po 9,18 Kč, tj. 34.368,00 Kč. Dohody o provedení 
práce sjednané např. na výkon organizačně technického zabezpečení, úklid  
a přípravu prostor pro činnost OVK před a po konání voleb, svoz volebního 
materiálu v úhrnné výši 22.524,00 Kč (250,00 Kč/hodina). Zbylá částka  
2.361,00 Kč odvody zdravotního a sociálního pojištění z dohod. 
Poskytnuto bylo občerstvení 22 členům 4 volebních komisí a zaměstnance 
vykonávajícího službu za 4.700,00 Kč (d. č. 580787). 
Předmětem finančního vypořádání bude částka 40.447,00 Kč. 
Nedodržení Směrnice MF-62 970/2013/12-1204, ve znění pozdějších změn, 
nebylo zjištěno. 
 
UZ 00090 neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje do výše 140.400,00 Kč, 
současně maximálně 60,00 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 
"Obnova kříže u mostu na Chrastěšov v obci Vizovice na prc. č. 2473/7  
v k. ú Vizovice" měly celkové způsobilé výdaje projektu činit 234.000,00 Kč. Doba 
realizace projektu začíná 01. 01. 2024 končí 15. 11. 2024. Závěrečná zpráva  
s vyúčtováním dotace má být poskytovateli předložena do 15. 11. 2024.  
V účetnictví města zjištěno, že za zrestaurování kříže u mostu na Chrastěšov 
bylo zaplaceno celkem 295.000,00 Kč, z toho DF č. 240328 dne 10. 04. 2024 
částka ve výši 150.000,00 Kč a DF č. 240943 dne 20. 09. 2024 částka ve výši 
145.000,00 Kč. Faktury obsahovaly rozpis provedených prací. U faktury  
č. 240943 byl doložen Předávací protokol ze dne 06. 09. 2024 po ukončení 
realizace díla. Faktura č. 240943 byla viditelně označena "Dotace ZK".  
Doložena Smlouva o dílo ze dne 24. 01. 2024, jejímž předmětem byla realizace 
díla nazvaného "Křížek u mostu na Chrastěšov". Jednalo se o obnovu památky 
místního významu s cenou díla 260.000,00 Kč uhrazenou po dokončení, předání 
a převzetí díla. Uzavření Smlouvy schváleno radou města dne 22. 01. 2024 
usnesení č. 23/12/2024. Ke Smlouvě byly doloženy 2 Dodatky. Dodatek č. 1 ze 
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dne 27. 03. 2024 schválený radou města dne 25. 03. 2024 usnesení  
č. 27/103/2024 spočíval v ujednání o úhradě ceny díla ve třech dílčích platbách 
na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem. 
Dodatek č. 2 ze dne 31. 05. 2024 schválený radou města dne 20. 05. 2024 
usnesení č. 32/181/2024 spočíval v ujednání o více pracích za 35.000,00 Kč,  
tj. na celkovou částku za dílo 295.000,00 Kč.  
V registru smluv byla Smlouva o dílo uveřejněna 24. 01. 2024. Dodatek č. 1 byl 
uveřejněn 03. 04. 2024. Dodatek č. 2 byl uveřejněn 24. 06. 2024. 
 
Při konečném přezkoumávání bylo zjištěno, že: 
Závěrečná zpráva s vyúčtováním podpory ke Smlouvě č. D/1756/2024/KUL na 
realizaci projektu "Obnova kříže u mostu na Chrastěšov v obci Vizovice na parc. 
č. 2473/7 v k. ú Vizovice" byla vypořádána dne 15. 11. 2024. Finanční prostředky 
ve výši 140.400,00 Kč byly na účet města připsány dne 18. 12. 2024. 
 
V roce 2024 byly účelově přijaty dotace v úhrnné výši 33.307.589,96 Kč, z toho: 
Položka 4111 neinvestiční přijaté transfery ze všeobecné pokladní správy SR  
v úhrnné výši 294.000,00 Kč, z toho částka 148.000,00 Kč volby do Evropského 
parlamentu a částka 146.000,00 Kč volby do ZK. 
Položka 4112 neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního 
vztahu v úhrnné výši 19.221.800,00 Kč na výkon státní správy, která byla 
Krajským úřadem ZK uvolňována měsíčně v návaznosti na převody MF ČR. 
Neinvestiční transfer byl součástí schváleného rozpočtu.  
Položka 4116 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR v úhrnné výši 
5.934.674,31 Kč, z toho částka 1.237.846,84 Kč průtoková dotace ZŠ Vizovice, 
částka 2.836.027,47 Kč příspěvek OSPOD, částka 801.900,00 Kč na 
pěstounskou péči, částka 567.051,00 Kč  na výkon sociální práce, částka 
198.000,00 Kč na výdaje JPO, částka 176.829,00 Kč na lesní hospodářství, 
částka 117.020,00  na obnovu kulturních památek. 
Položka 4121 neinvestiční přijaté transfery od obcí v úhrnné výši 154.467,00 Kč 
za výkon přenesené působnosti v oblasti přestupků ve správním obdobu. 
Položka 4122 neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 501.281,00 Kč, z toho 
140.400,00 Kč na obnovu kříže u mostu na Chrastěšov, částka 128.781,00 Kč na 
zásahové vybavení JPO, částka 89.100,00 Kč na rozvoj činnosti TIC, částka 
76.800,00 Kč na projekt Vizovické kulturní léto, částka 66.200,00 Kč pro DDM 
Zvonek na projekt Buď EKO doma i v přírodě a projekt Bezpečně na cestách po 
Vizovicku. 
Položka 4216 ostatní investiční přijaté 3.420.223,65 Kč od MMR, z toho částka 
3.139.225,35 Kč průtoková dotace pro ZŠ Vizovice, částka 280.998,30 Kč na 
vybavení SÚ. 
Položka 4222 investiční přijaté transfery od krajů 3.781.144,00 Kč, z toho  
2.969.144,00 Kč na Arboretum, částka 772.000,00 Kč na hřiště, částka  
49.000,00 Kč na zásahové vybavení JPO. 
 
Finanční vypořádání se státním rozpočtem, se státním rozpočtem prostřednictvím 
Zlínského a se Zlínským krajem za rok 2024 bylo provedeno před stanoveným 
termínem.  
Součást finančního vypořádání tvořily vyplněné tabulky k čerpání dotací, 
komentáře a účetní sestavy dle jednotlivých ÚZ.  
Ke státnímu závěrečnému účtu byla zaslána tabulka Přehled úvěrů, zápůjček a 
návratných finančních výpomocí s informací o sjednané, čerpané a splacené výši 
úvěru 20 mil. z roku 2005, o výši zaplacených úroků a termínu splatnosti dne  
20. 12. 2024.  
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Předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím kraje 
byla dne 12. 02. 2025 vratka ve výši 40.447,00 Kč z voleb do EP a dne  
14. 02. 2025 vratka ve výši 29.311,00 Kč z voleb do zastupitelstev krajů. 
  

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod)  

Kupní smlouvou ze dne 20. 12. 2023 byla městem nakoupena nemovitost 
pozemek parc. č. st. 1376 jehož součástí je stavba budova s č. p. 809 (rodinný 
dům) stojící v části obce Vizovice na pozemku parc. č. st. 1376 zapsané  
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj-Katastrální 
pracoviště Zlín na LV č. 130 pro obec a katastrální území Vizovice, včetně všech 
součástí a příslušenství.  
Prodávající a kupující se dohodli na celkové kupní ceně ve výši 4.000.000,00 Kč. 
Uzavření smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem města dne 18. 12. 2023 
unesení č. VIII/103/2023. 
Pořízení budovy č. p. 809 parcela č. 1376 za sjednanou cenu 4.000.000,00 Kč 
bylo uhrazeno dne 02. 01. 2024 doklad č. 530 001. 
Na evidenční kartu majetku DHM inventární číslo 80390 byla dne 08. 02. 2024 
zařazena budova č. p. 809 ve výši 3.411.800,00 Kč (na základě znaleckého 
posudku). 
Zařazení rodinného domu č. p. 809 a pozemku parc. st. č. 1376 do majetku 
účtováno dokladem č. 000350069 dne 29. 02. 2024.  
Z účtu 042 (nedokončený DHM) byla celková pořizovací cena ve výši 
4.000.000,00 Kč rozúčtována, a to na účet 021 0100 (DHM bytové domy) budova 
č. p. 809 v ceně 3.411.800,00 Kč a na účet 031 0400 (pozemky-zastavěná 
plocha) částka 588.200,00 Kč. 
Nedostatky nebyly zaznamenány. 
  

Smlouvy o 
sdružených 
prostředcích  

Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace ze dne 28. 12. 2023 uzavřenou  
s Mikroregionem Vizovicko se město Vizovice zavázalo poskytnout do  
31. 01. 2024 částku 1.378.922,48 Kč na realizaci projektu "Prevence vzniku 
odpadů v Mikroregionu Vizovicko" v rámci Operačního programu Životní 
prostředí. Účelu, na který je dotace poskytována, bude dosaženo ve lhůtě do  
30. 06. 2024. Vyúčtování dotace má příjemce předložit poskytovateli do  
31. 12. 2024.  
Smlouva byla v registru smluv zveřejněna 05. 01. 2024. 
Uzavření Smlouvy bylo zastupitelstvem města schváleno dne 18. 12. 2023 
usnesení č. VIII/102/2023. Porušení ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, nebylo zjištěno.  
 
Dne 03. 09. 2024 VD č. 540119 byly finanční prostředky Mikroregionem 
Vizovicko vyúčtovány, částka 1.144.505,66 Kč byla připsána na účet města  
č. 1406726359/800. Spoluúčast města Vizovice představovala 234.416,82 Kč.  
Nedostatky nebyly zaznamenány. 
  

Smlouvy o věcných 
břemenech  

Při dílčím přezkoumávání byla ke kontrole vybrána: 
Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330086770/001-ADS ze dne  
05. 04. 2024, která byla uzavřena se společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, Brno, ve které město vystupovalo jako povinná smluvní 
strana. Uzavření smlouvy bylo schváleno radou města dne 11. 03. 2024 usnesení 
č. 26/75/2024. Oprávněná společnost byla provozovatelem distribuční soustavy - 
vlastníkem a provozovatelem stavby "Vizovice, p Naňáková, kabelové vedení 
NN". Povinná je vlastníkem pozemku parc. č. 5371/1 v k. ú. Vizovice. Sjednána 
byla jednorázová náhrada 3.000,00 Kč. K této částce bude připočítána platná 
sazba DPH.  
Na základě faktury vydané č. 224107 bylo dne 25. 07. 2024 na účet města 
připsáno 3.630,00 Kč vč. DPH účtováno na účet 231 ZBÚ, paragraf 3639 
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komunální služby a územní rozvoj, položka 2119 ostatní příjmy z vlastní činnosti.  
Dne 27. 04. 2024 účtováno o zatížení majetku města břemenem na účet  
031 0600 (věcná břemena). Informace o vyznačení plomby KN parc. č. 5371/1 
dne 29. 04. 2024. 
Nedostatky nebyly zaznamenány. 
  

Zveřejněné záměry 
o nakládání s 
majetkem  

Záměr směny pozemku p. č. 3284/1 orná půda o výměře 1855 m2 v k. ú. 
Vizovice ve vlastnictví města Vizovice za pozemky p. č. 3242 trvalý travní porost 
o výměře 1915 m2, p. č. 5295 ostatní plocha o výměře 74 m2, p. č. 5295/29 
ostatní plocha o výměře 1008 m2 a p. č. 3304/15 ostatní plocha o výměře 201 
m2 vše v k. ú. Vizovice ve vlastnictví fyzické osoby. 
Záměr směny byl schválen radou města dne 05. 02. 2024 usnesení  
č. 24/43/2024. 
Záměr byl zveřejněn od 14. 02. 2024 do 04. 03. 2024. 
Uzavření směnné smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem dne 15. 04. 2024 
usnesení č. X/23/2024. 
Směnná smlouva uzavřena dne 23. 04. 2024, v registru smluv zveřejněna  
26. 04. 2024 ID smlouvy 26635447. 
Dne 30. 04. 2024 bylo d. č. 561 293 účtováno o přijetí finanční částky 826.100,00 
Kč paragraf 3639 (komunální služby a územní rozvoj) položka 3111 (příjem z 
prodeje pozemků). 
Nedostatky, spočívající ve zveřejnění záměru směny a ve schválení v orgánu 
města ve smyslu ustanovení § 39 a § 41 zákona o obcích, nebyly zjištěny. 
Rovněž nebylo zjištěno porušení ustanovení 5 zákona o registru smluv.  
  

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám  

Směrnicí č. 1/2019 byla upravena pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.  
Ke kontrole včasnosti uveřejnění smlouvy o dílo byla vybrána veřejná zakázka 
malého rozsahu na akci "Interiér zasedacích místností městského úřadu  
a přiléhající chodby". Předmětem díla bylo zhotovení, dodání a montáž interiéru 
zasedacích místností městského úřadu a přiléhající chodby s přepokládanou 
hodnotou díla 1.100.000,00 Kč bez DPH.  
Dne 26. 02. 2024 usnesením č. 25/65/2024 souhlasila rada města s vyhlášením 
zadávacího řízení na akci "Interiér zasedacích místností městského úřadu  
a přiléhající chodby", schválila náležitosti zadávací dokumentace a kupní smlouvy 
a pověřila zaměstnance na pozici referent oddělení investic a správy majetku 
zajištěním finální verze dokumentů výběrového řízení. 
Dne 04. 03. 2024 byla na profilu zadavatele uveřejněna zadávací dokumentace 
(výzva k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace) pro zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu.  
Dne 21. 03. 2024 proběhlo otevírání a hodnocení 4 doručených nabídek. Podle 
stanoveného kritéria nabídkové ceny doporučila hodnotící komise jako 
nejvhodnější nabídku společnosti PKN nábytek s. r. o. se sídlem Zlínská 1323 
Vizovice (IČO 27721949) s cenou 677.840,00 Kč bez DPH, tj. 820.186,40 Kč  
vč. DPH.  
Dne 25. 03. 2024 usnesením č. 27/111/2024 rozhodla rada města o výběru 
nejvhodnější nabídky na realizaci akce "Interiér zasedacích místností městského 
úřadu a přiléhající chodby". Současně schválila uzavření kupní smlouvy se 
společností PKN nábytek s. r. o. se sídlem Zlínská 1323 Vizovice (IČO 
27721949) za nabídkovou cenu 677.840,00 Kč bez DPH. 
Dne 26. 03. 2024 bylo na profilu zadavatele uveřejněno Rozhodnutí o výběru 
dodavatele.  
Smlouva o dílo byla uzavřena 10. 04. 2024, na profilu zadavatele byla uveřejněna 
dne 11. 04. 2024. V registru smluv byla smlouva o dílo uveřejněna dne  
11. 04. 2024 (ID smlouvy: 26443923).  
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Dne 17. 04. 2024 byla na profilu zadavatele uveřejněna písemná zpráva 
zadavatele o zadávacím řízení ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Dne 25. 09. 2024 byla na profilu zadavatele uveřejněna skutečně uhrazená cena 
ve výši 677.840,00 Kč za plnění smlouvy, jak ukládá ustanovení § 219 zákona  
o veřejných zakázkách. 
Porušení ustanovení § 217, spočívající v uveřejnění písemné zprávy zadavatele 
o zadávacím řízení a porušení ustanovení § 219, spočívající v uveřejňování 
smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, nebylo zjištěno.  
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení  

Zastupitelstvo dne 18. 12. 2023 usnesením č. VIII/101/2023 schválilo oprávnění 
radě města provádět rozpočtová opatření: 
I. Schvalovat přijetí a čerpání účelově určených finančních prostředků 
(programových dotací, darů), o kterých již Zastupitelstvo města Vizovice věcně 
rozhodlo, včetně zapojení odvodů dotací a příspěvků stanovených organizacím  
s přímým vztahem k rozpočtu města. 
II. Schvalovat přijetí a čerpání (zprostředkování) dotací, u kterých objem, účel  
a konečný příjemce je stanoven poskytovatelem dotace (průtokové dotace). 
III. Schvalovat přijetí a čerpání pojistného plnění, včetně pojistných plnění 
organizačních složek. 
IV. K provádění rozpočtových opatření souvisejících s přijetím darů, příspěvků, 
příjmů z reklam a obdobných příjmů a jejich použitím do výše jednotlivého 
takového příjmu a výdaje max. 50.000 Kč 
V. K provádění rozpočtových opatření, která v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, neovlivní celkové příjmy  
a výdaje rozpočtu města, mimo použití nespecifikované rozpočtové rezervy, 
změny výše provozních příspěvků příspěvkových organizací a mimo případy, kdy 
opatření objemem převáděných prostředků překročí částku 300.000 Kč 
VI. Ke schvalování závazných ukazatelů, provádění změn a úprav závazných 
ukazatelů a vztahů rozpočtu města Vizovice k jednotlivým zřizovaným subjektům 
města (příspěvkovým organizacím, organizačním složkám), které vychází  
z rozpočtu, jsou vyvolány schválenými rozpočtovými opatřeními, případně jsou 
příspěvkovým organizacím schvalovány a měněny jednotlivými nadřízenými 
orgány a resorty. 
  

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití  

Územně samosprávný celek měl usnesením č. IV/91/07 ze dne 14. 05. 2007 
zřízen sociální fond. Tvorbu, hospodaření a použití fondu upravoval Statut 
sociálního fondu města Vizovice schválený usnesením zastupitelstva  
č. VII/79/2023 ze dne 30. 10. 2023. Stanoveno bylo, že návrh rozpočtu, změny  
a úpravy fondu schvaluje zastupitelstvo. Správu fondu, dohled nad čerpáním 
prostředků a návrhy opatření v souvislosti s tvorbou a použitím zabezpečuje 
správní rada (tajemník-předseda správní rady-příkazce operace, starosta, 
vedoucí finančního odboru, vedoucí odboru přestupkového a správního, vedoucí 
sociálního odboru). 
 
Zdroje fondu: 
Příděl ve výši 3 % ročního objemu vyplacených platů zaměstnanců a odměn 
uvolněných členů zastupitelstva v příslušném rozpočtovém roce. 
Zůstatek finančních prostředků fondu k 31. 12. předešlého roku. 
Úroky bankovního účtu fondu a ostatní příjmy (peněžní dary, splátky půjček 
poskytnutých z fondu, dotace nebo příspěvky).  
Finanční prostředky jsou sledovány na samostatném bankovním účtu.  
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Použití prostředků fondu: 
Objem prostředků byl závislý na zdrojích fondu. Celkový objem finančních 
prostředků mimo příspěvku na stravování, který může zaměstnanec vyčerpat  
v jednom kalendářním roce, nesmí překročit částku 7.000,00 Kč.  
Stravování formou stravenkového paušálu. Výše příspěvku 80,00 Kč, z toho  
30,00 Kč ze sociálního fondu. 
Věcné dary u příležitosti životních a pracovních výročí (životní výročí 50 a 60 let 
do výše 1.500,00 Kč, životní výročí 55 a 65 let do 1.000,00 Kč, první odchod do 
důchodu 2.000,00 Kč, pracovní výročí 20 odpracovaných let a každých 
odpracovaných následujících 5 let do 1.000,00 Kč). V případě souběhu 
jednotlivých výročí se odměny sčítají. 
Příspěvek k doplňkovému penzijnímu spoření a k soukromému životnímu 
pojištění do výše 7.000,00 Kč ročně.  
Volnočasové benefity-nepeněžní plnění prostřednictvím elektronické platební 
karty do výše 7.000,00 Kč. 
Sociální výpomoci (návratné i nenávratné). 
Společné akce pořádané zaměstnavatelem. 
Zlepšení pracovního prostředí a podmínek spojených s výkonem zaměstnání. 
Ostatní výdaje spojené s nákupem a zprostředkováním karet a s vedením nebo 
užíváním bankovního účtu a případné další výdaje nutné k zabezpečení účelu 
fondu. 
 
K 01. 01. 2024 vykazoval počáteční stav účtu 419 (ostatní fondy) zůstatek 
211.433,07 Kč a odpovídal zůstatku účtu 236 (běžné účty fondů územních 
samosprávných celků).  
K 30. 06. 2024 představovala tvorba fondu 414.901,95 Kč, sledována na 
analytickém účtu (dále jen AU) 419 0129.  
Celkové výdaje dosáhly 294.170,40 Kč, z toho pojištění 15.660,00 Kč  
(AU 419 0131), příspěvek na stravné 143.940,00 Kč (AU 419 0132), příspěvek na 
rekreace 104.490,00 Kč (AU 419 0133),  kulturní akce 8.780,40 Kč  
(AU 419 0134) ostatní příspěvky vzdělávání angličtina 21.300,00 Kč  
(AU 419 0137).  
K 30. 06. 2024 vykazoval účet 419 (ostatní fondy) zůstatek 332.164,62 Kč  
a odpovídal zůstatku účtu 236, doložen byl výpisem k bankovnímu účtu č. 107-
1406726359/0800. Nedostatky nebo rozdíly nebyly zjištěny. 
 
Při konečném přezkoumávání hospodaření bylo zjištěno, že počáteční zůstatek 
sociálního fondu, sledovaný na účtu 419 vykazoval 211.433,07 Kč, celkové 
příjmy představovaly tvorbu fondu představovaly 907.663,08 Kč.  
Tvorba fondu ve výši 3% odpovídala přídělu ročního objemu vyplacených platů 
zaměstnanců a odměn uvolněných členů zastupitelstva nákladového střediska 
719 (zaměstnanci úřadu a uvolnění členové zastupitelstva) střediska 716 
(knihovna, Dům kultury, kino), střediska 741 (hasiči) za období 12/2023 až 
11/2024 z částky 30.255.436,00 Kč. Měsíční výpočet přídělu fondu byl 
zabezpečen programem PERM3 společnosti Kvasar, spol . s r. o. Zlín.  
Celkové výdaje dosáhly 968.101,10 Kč, z toho příspěvek na pojištění  
47.151,00 Kč (AU 419 0131), stravné 388.230,00 Kč (AU 419 0132), rekreace 
404.283,00 (AU 319 0133), kulturní akce 91.137,10 Kč (AU 419 0134), ostatní 
příspěvky 37.300,00 Kč (AU 419 0137). 
K 31. 12. 2024 vykazoval konečný zůstatek fondu 150.995,05 Kč a odpovídal 
zůstatku účtu 236, který byl doložen bankovním výpisem k účtu  
č. 107-1406726359/0800.  
K rozvahovému dni byly analytické účty uzavřeny a ověřeny dokladovou 
inventurou. 
Účet 419 (ostatní fondy) doložen inventurní soupis č. 127, jehož součástí byla 
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Hlavní kniha účetnictví, Přehled hospodaření sociálního fondu, Stav sociálního 
fondu. 
Účet 236 (BÚ peněžních fondů) doložen inventurní soupis č. 64, jehož součástí 
byla Hlavní kniha účetnictví a výpis k bankovnímu účtu č. 107-1406726359/0800. 
Nedostatky, spočívající v porušení pravidel stanovených Statutem sociálního 
fondu, nebyly zjištěny.  
  

Registr smluv  Při dílčím přezkoumávání hospodaření byla provedena kontrola plnění povinností 
stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v planém znění.  
Kontrola proběhla u města Vizovice. V návaznosti na údaje uvedené v seznamu 
faktur byl vybrán vzorek 10 přijatých faktur převyšující částku 50.000,00 Kč bez 
DPH, u kterého bylo ověřeno zveřejnění uzavřených smluv, popř. akceptovaných 
objednávek ve smyslu ustanovení § 5 citovaného zákona. Nedostatky nebyly 
zjištěny. 
  

Rozpočtová 
odpovědnost  

K 31. 12. 2024 neevidoval územně samosprávný celek žádné dluhy  
z nesplacených závazků z vydaných dluhopisů, přijatých úvěrů, zápůjček  
a návratných finančních výpomocí, z realizace plnění ze záruk a z vystavených 
směnek. 
Podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky k rozvahovému dni činil 0,00 %. 
  

Účetní závěrka 
města  

Dne 24. 06. 2024 projednalo zastupitelstvo města veškeré podklady předložené  
v rámci procesu schvalování účetní závěrky města.  
Usnesením č. XI/46/2024 schválilo účetní závěrku města Vizovice za rok 2023 
sestavenou k rozvahovému dni.  
Současně usnesením č. XI/47/2024 schválilo převod kladného výsledku 
hospodaření na účet "výsledky hospodaření předcházejících účetních období".  
Ve smyslu ustanovení § 11 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném 
znění, sepsal schvalující orgán k dotčené účetní jednotce Protokol o schvalování 
účetní závěrky. 
  

Účetní závěrka 
zřízených 
příspěvkových 
organizací  

Rada města dne 10. 06. 2024 projednala veškeré podklady předložené v rámci 
procesu schvalování účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni a usnesením 
číslo 33/200/2024 až číslo 33/203/2024 schválila účetní závěrku zřízené 
příspěvkové organizace Základní školy Vizovice, příspěvkové organizace, 
Mateřské školy Vizovice, okres Zlín, Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice, 
příspěvkové organizace a Technických služeb města Vizovice, příspěvkové 
organizace.  
Usnesením č. 33/207/2024 až č. 33/210/2024 schválila hospodaření 
příspěvkových organizací za rok 2023 a převod zlepšeného výsledku 
hospodaření za rok 2023, a to: 
Technických služeb města Vizovice, příspěvkové organizace příděl do rezervního 
fondu 23.925,42 Kč a do fondu odměn 20.000,00 Kč 
Základní školy Vizovice, příspěvkové organizace, příděl do rezervního fondu ve 
výši 100.000,73 Kč a příděl do fondu odměn ve výši 31.204,00 Kč 
Mateřské školy Vizovice, okres Zlín, příděl do rezervního fondu ve výši  
1.004,83 Kč 
Domu dětí a mládeže Zvonek Vizovice, příspěvkové organizace, příděl do 
rezervního fondu ve výši 67.112,19 Kč a příděl do fondu odměn ve výši 
20.000,00 Kč.  
Ve smyslu ustanovení § 11 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o schvalování účetních 
závěrek, platném znění, sepsal schvalující orgán k dotčeným účetním jednotkám 
Protokol o schvalování účetní závěrky.  
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B. Zjištění 
 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy  
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném přezkoumání   hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 
 

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 
byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření města Vizovice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
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IV.  Při přezkoumání hospodaření města Vizovice za rok 2024 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,55 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 7,25 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

d) fiskální pravidlo 
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky 

0,00 % 

 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 
 

Bc. Silvie Dolanská, starostka města Vizovice, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek 
nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí zápůjčky, smlouvu o převzetí dluhu 
nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, 
neuskutečnil majetkové vklady. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem města Vizovice 
dne 07.03.2025. 

 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

 

 

 

D. Poučení 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu  
a kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 
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Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce  
města Vizovice o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 
 

 
 

Mgr. Marie Ostrožíková  
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
1 x obdrží: Město Vizovice 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
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